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Halka gitmek, halka dayanmak, halkın sesini, Hakk’ın sesi bil-
mek, halkı yegâne egemen saymak… Tüm bunlar sömürüye
karşı durmak için söylenen sözler değil midir?

Vox Populi Vox Humana (*)
Halk aslında insandır; temel hakları, özgürlükleri çiğnenen insandır, in-

sanlardır. Halk kendini korumaya çalışırken insanın temel haklarını, özgür-
lüklerini korumaktan başka bir kaygı taşımaz. Halk bu temel haklara, öz-
gürlüklere aykırı hiçbir amaç uğruna herhangi bir çaba göstermez. Aykırı
amaç güdenler de halktan sayılmaz.

Çoğunluk her zaman insandan yana mıdır? Azınlığın veya çoğunluğun
temel haklarımızı, özgürlüklerimizi korumaya yönelmesiyle insanlaşacağı-
nı, onları yıkmaya yöneldiğinde insanlıktan çıkacağını; ülke nüfusu içeri-
sinde bir azınlığın veya çoğunluğun tercihinin halkın sesi olup olmadığını
bilmek için onların bu hakları, özgürlükleri ne ölçüde korumaya yöneldiği-
ne bakmak gerektiğini söylemelidir.

Seçmen öbeklerini halk saymak, göstermek; herkesi seçmen çoğunlu-
ğunun insanın temel haklarını, özgürlüklerini belirlemeye mutlak yetkisinin
bulunduğuna inandırmak, bu sırada böyle bir “çoğunluğu” yaratmanın yo-
lunu, yordamını eksiksiz bilmek modern tiranların birbirlerini kıskandıran
becerileridir. Halk savunur. Kendini, insanını savunur. Halk, hükümetler is-
tedi diye yapılacak referandumlarda sandıklardan çıkacak ve temel hakla-
rımızı, özgürlüklerimizi yutacak olan Çoğunluk adında bir canavarla özdeş-
leştirilmek istemez. Halk asla sandıktan çıkan bir seçmen çoğunluğu de-
ğildir. Halk dediklerimiz sandığa insanın temel haklarını, özgürlüklerini ko-
rumak için gidenlerdir. Halkı seçmen çoğunluğunda aramamalıdır. Aklı ba-
şında bir siyasetçi bunu iyi bilir.

Halk, siyaset erbabının eline referandumlarda seçmene sorulamaya-
cak soruların bir listesini vermiştir. Buna karşın soracaklarsa bu soruları,
halk direnir. Bu liste devrimlerde kanla, acıyla, ateşle yazılmıştır. 11778899’’ddaa
eeggeemmeennlliiğğiinnQQkkaayyııttssıızz,,QQkkooşşuullssuuzzQQmmiilllleetteeQQaaiittQQoolldduuğğuuQQssööyylleenniirrkkeenn,,QQmmiilllleettiinnQQbbuu
eeggeemmeennlliiğğiiQQkkaayyııttssıızz,,QQkkooşşuullssuuzzQQkkuullllaannaammaayyaaccaağğııQQddaaQQssööyylleennmmiişşttii:QHiçbirQgüç
temelQ hakların,Q özgürlüklerinQ özüneQ hiçbirQ biçimdeQ dokunamayacaktır.
Türkiye’ninQCumhuriyetQDevrimiQdeQseçmenQçoğunluklarınınQbertarafQede-
meyeceğiQtemel,QevrenselQinsanQhaklarıQdeğerleriniQbuQlistedeQsaymıştır.QKör
seçkincilikQneQdenliQyanlışsa,QkörQseçmencilikQdeQoQdenliQyanlıştır.QSeçmeni
herQ şeyiQ bilenQ biriQ saymak,Q onuQ bütünüyleQ bilisizQ saymakQ daQ yanlıştır.
ReferandumlardaQveyaQsiyasiQpartiQseçimlerindeQseçenlerinQönüneQtercih
edilmekQüzereQgelmenin,QgetirilmeninQönemli,QciddiQönkoşullarıQvardır.QBu
koşullaraQisterseniz,QbirQyanıylaQuzmanlıkQbilgisi,QbilenQkişilerinQortayaQkoy-
duğuQbilgi,QöteQyanıylaQbirQhukukQtoplumununQtemelQdeğerleriQdiyebilirsiniz.
BuQbilgilerinQdoğruluğunu,QoQdeğerlerinQgeçerliliğiniQ–doğrudanQveyaQdolaylı
biçimde-QreferandumQkonusuQyapamazsınız.QHele,QseçmeninQönüneQkonulan
seçenekleri,QsorularıQbugününQseçim/siyasiQpartiQyasalarınaQgöreQoluşmuş
birQhükümetinQpartisiQbelirleyecekseQdurumQdahaQdaQvahimQolacaktır.Q

Siyasal,Qiktisadi,QsosyalQdeğişimlerQsonucuQçağdaşQdemokrasiyeQulaş-
mışQtoplumlarla,QağırQaksakQbirQdemokrasiyleQbuQdeğişimlerinQsonuçlarına
ulaşmayaQçabalayanQtoplumlarınQkarşıQkarşıyaQbulunduklarıQsorunlar,Qtehli-
kelerQveQçözümQyollarıQbirbirindenQçokQfarklıdır.QBuQyüzden,QIrak’taQyapılanQbir
seçimle,Qİngiltere’deQyapılanQbirQseçimdeQgözlemlenecekQseçmenQveQsiya-
salQortamQgerçeklikleriQbirbirindenQfarklıdır.Q

FarklıQolmayanQşey,QhangiQsüreçteQveQtoplumQgerçekliğindeQortayaQçı-
karsaQçıksın,QsonuçtaQinsanınQsömürülmesidir.QBizimQhareketQnoktamızQbu
sömürüyeQkarşıQdurabilmeninQyollarınıQarayıpQbulmaktır.QKatılımcı,Qdoğru-
dan,QtemsiliQveyaQbaşkacaQbirQözellikteQolsun,QbirQülkeninQdemokrasisiQbuQsö-
mürüyeQkarşıQetkiliQbirQsiyasalQaraçQolabilmekleQbirQanlamQveQdeğerQtaşıya-
caktır.QDemokrasilerinQbundanQbaşkaQamaçlarQiçinQkullanımıQonlarınQdaima
kötüyeQkullanımıdır.QBuQsaptırmayıQyineQdemokrasininQsunduğuQolanaklarla
önleyebileceğiz.QOnunQiçinQdemokrasiyiQilkQönce,QseçimQsandığınaQhalkQola-
rakQgidenQseçmeneQemanetQetmeliyiz.QOnunQduyarlılığına,QmüdahalesineQgü-
venmeliyiz.QDemokrasideQkitlenin,Qazınlık,Qçoğunluk,QseçmenQkesitleriQyeri-
neQegemenlikQveQinsanQhaklarıQboyutlarıylaQözellikQgösterenQ“halk”Qkesitin-
denQhareketQederek,QsiyasiQkararlardaQonunQortayaQkoyduğuQgerçekliğiQölçüt
almakQdaimaQdoğruQbirQyöntemQolacaktır.

(*)QHalkınQsesi,QinsanınQsesi(dir.)

ODTÜ MEMS: Dünya çapında bir mükemmeliyet merkezi yolunda

AB'nin “REGPOT- Regional Potansiyel/ Bölgesel
Potansiyel” programı, büyük umutlar vaat
eden yeteneği ve altyapısı yüksek araştırma mer-

kezlerinin birer mükemmeliyet merkezi olmasını des-
teklemeyi amaçlıyor. Bu başvuru döneminde, ODTÜ
MEMS (Mikro Elektronik Mekanik Sistemler Araştırma
ve Uygulama Merkezi) 320 kurum ve kuruluş içinden
desteklenen 16 merkezden biri oldu.

Merkezi yöneten Prof. Dr. TTaayyffuunn  AAkkıınn, bu geliri,
Türkiye'den araştırmacıları Avrupa’ya göndererek çe-
şitli alanlarda daha iyi uzmanlaşmaları, Avrupa’daki mer-
kezlerden gerekli uzmanları getirmek ve teknolojik alt-
yapıyı güçlendirmek için kullanacaklarını belirtiyor.

REGPOT projesine ülkemizden başka kurum ve üni-
versitelerden de başvuran olmuştu. Boğaziçi Üniversitesi
Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü de REGPOT
projesi'nden 1.1 milyon Avro destek aldı. Bölüm,
Avrupa’daki bazı önemli araştırma merkezleriyle ortak
çalışmalar yapacak ve elemanlarının Avrupa’daki ekip-
lerle entegrasyonunu sağlamlaştıracak…

MMİİKKRROOEELLEEKKTTRROO--MMEEKKAANNİİKK  
SSİİSSTTEEMMLLEERR  

Mikro elektronik mekanik sistemler (MEMS) esas
olarak entegre devrelerle birlikte doğan bir kavram.
Bugün kullandığımız mekanik ve elektronik sistemle-
rin mikron boyutlarda küçültülmüşlerini düşünün!
Günümüzde çok büyük bir kullanım alanına sahip olan
MEMS aygıtlarında, bütün mekanik ve elektronik sis-
tem, yüksek teknolojik aygıt ve baskı teknikleriyle, en-
tegre devrelerle küçültülür. Ve, damarlara bile sığdırı-
labilecek kadar küçük biyolojik amaçlı minyatür aygıtlar
elde edilebilmektedir.. ODTÜ MEMS merkezinde be-

yaz eşya dahil, özellikle savunma sanayi, biyomedikal tek-
nolojiler ve otomobil sanayi için onlarca proje yapılı-
yor.

Tayfun Akın, merkezi dünyanın sayılı mükemme-
liyet merkezlerinden birine dönüştürme konusunda çok
iddialı. Bugüne kadar elde ettikleri ürünlerin en iyiler
arasında olduğunu vurguluyor ve çalışmalarıyla ve üre-
timleriyle, Türk sanayinin pek çok sektörüne, ileri tek-
nolojik bir yapı ve özellikle katma arzusunda oldukla-
rını söylüyor. 

Tayfun Akın sorularımızı yanıtladı:

CCBBTT::  HHaayyıırrllıı  oollssuunn,,  iiyyii  bbiirr  ppaarraa  aallddıınnıızz!!
AAkkıınn:: Biliyorsunuz Türkiye her sene Avrupa Birliği

Çerçeve Programları’na tam üye olarak para ödüyor.. Biz
de projelerimizle bu paraları geri kazanmaya yardımcı
oluyoruz! AB ile entegrasyon en iyi şekilde bilimde ger-
çekleşiyor. AB’ye “Ben bir bölgesel potansiyelim, beni
mükemmeliyet merkezi olarak kabul edin, şu eksiklerim
tamamlanırsa ürettiğim projeler şu aşamaya yükselecek,
daha iyi olmam için destek verin” diyorsunuz. REGPOT
projesine, AB’nin en iyi 12 ülkesi dışında kalan ülke-
lerden başvuru kabul ediliyor. Türkiye’den 45 başvuru
yapıldı. BÜ ve biz aldık.  Durumunuza, altyapınıza, pro-
jelerinize bakıyorlar ve öyle destek veriyorlar. Biz iyi du-
rumdayız.

CCBBTT::  MMiikkrroo  eelleekkttrroonniikkttee  kkaappaassiittee  oollaarraakk  nnee  dduu--
rruummddaassıınnıızz??

AAkkıınn:: Mikro mekanik yapılar yapıyoruz, bu amaç-
la litografi yeteneğimizi 0.35 mikrometreye indirdik.
Otomatik litografi cihazı aldık, bunu ayrıca üretimde de
kullanabileceğiz. Otomatik silisyum pul kaplama ciha-
zımız da var. Bütün bu altyapımızı öyle bir noktaya ge-
tiriyoruz ki yakında çip üretimi yapabilecek noktaya ge-

leceğiz.
SSoorruu::  PPiiyyaassaa

iillee  iilliişşkkiilleerrddee  nnee
dduurruummddaassıınnıızz??  

AAkkıınn:: Biz kri-
tik ürün, ara ürün
üretiyoruz, elek-
tromekanik sis-
temlerin kritik
parçalarını üre-
tiyoruz. Türkiye,
sanayinin gelişi-
mi ve anlayışı
açısından zor bir ülke. Yüksek teknoloji fazla gelişmiş
değil. Gerekli parçaları da dışarıdan almayı tercih edi-
yorlar. Biz hem piyasa yaratmaya hem de teknoloji ge-
liştirmeye çalışıyoruz. MEMS teknolojisi ve neler ya-
ratabileceği bilinmiyordu..

CCBBTT::  HHaannggii  aallaannllaarrddaa  yyooğğuunnllaaşşııyyoorr  aarraaşşttıırrmmaallaarrıınnıızz
vvee  kkrriittiikk  üürrüünn  ggeelliişşttiirrmmeenniizz??

AAkkıınn:: İlkin savunma sanayii, zaten bu sektöre yö-
nelik pek çok projemiz yürüyor; ikinci olarak otomotiv
sanayisinde kullanımı olabilir. Ülkemiz otomotiv sek-
törü düne kadar bütün tasarımlarını dışarıda yaptırıyordu.
Bu durumda sizin burada yaptığınız bir algılayıcıyı sis-
teme entegre etmeniz mümkün olamıyordu. Ancak şim-
di tasarımlar burada da yapılmaya başlandı. Dolayısıyla
ürünlerimiz tasarım aşamasında sistemlere girebilir.
Algılayıcıları/sensörleri dışarıdan alacaklarına bizimle
işbirliği yapmaları umudundayız. TOFAŞ ile ortak ça-
lışmamız var. 

CCBBTT::  HHaannggii  kkoonnuullaarrddaa??
AAkkıınn:: Mikro enerji üretici konusunda var örneğin.

Araba tekerleğinde basıncın sürekli okunup sonra
merkezi işlemciye gönderilmesi gerekiyor. Basıncı oku-
yacak sensörün bir enerjiye ihtiyacı var, bunu oradaki
titreşimden sağlayabiliriz. Bu konuda bir örnek kalp pil-
leri… Bu pillerin uzun süre dayanması için hareket et-
tikçe yeniden şarj olmasını sağlayacak sistem de bu dü-
şünceden kaynaklanıyor. Biz buna mikro enerji üreti-
ci diyoruz. Böyle bir makinenin boyutları, talebe ve du-
ruma göre 1x1 mm veya 1x1 cm olabiliyor.

KKAANNSSEERR  HHÜÜCCRREELLEERRİİNNİİ  YYAAKKAALLAAMMAAKK
CCBBTT::  SSiizziinn  bbiiyyoommeeddiikkaall  ççaallıışşmmaallaarrıınnıızz  ddaa  vvaarr,,  aann--

llaattıırr  mmııssıınnıızz??
AAkkıınn:: Biyomedikal konusunda Doç. Dr. HHaallûûkk

KKüüllaahh’ın çalışmaları var bizim burada. Halûk Hoca be-
nim ilk yüksek lisans öğrencim.. Döndükten sonra ener-
ji üreteçleri ve biyoMEMS üzerinde yoğunlaştı.   Şu an-
da BiyoMEMS’lerle (Biyolojik mikro elektromekanik
sistemler)  ilgili ilerleyen çalışmalarımız var. Kanser hüc-
relerini ayrıştırarak yakalamak üzerine bir dizi yöntem
var; biz ise daha değişik yöntemler üzerinde duruyoruz.
Bu yöntemlerle ilgili yayınlarımız ve patent başvuru-
larımız var. Başarılı olursak bilim dünyasında yankısı
büyük olacak. 

CCBBTT::  SSiisstteemm  nnaassııll  ççaallıışşaaccaakk??
AAkkıınn:: Rezonansa girebilen elektro mekanik bir ya-

pı oluşturduk, bunun üzerine kanser hücreleri geliyor
ve yapışıyor. Burada mikro yapının kütlesine göre  be-
lirli bir rezonans frekansında titreşim oluşturuluyor.
Sistemde, kanser hücrelerinin yapışacağı bir yüzey iş-
lemi yapılıyor ve bir madde ile kaplanıyor. Kanser hüc-
resi gelip buna tutunuyor. Böylece kaç tane kanser hüc-
resinin varolduğunu anlama olanağımız doğuyor. Eğer
kanser hücreleri çoksa, kanser ilerlemişse, frekans da-
ha çok kayıyor…

CCBBTT::  SSeennssöörr  ççaallıışşmmaallaarrıınnıızzaa  ttaalleepp  vvaarr  mmıı??  
AAkkıınn:: Araştırmalarımızı nasıl endüstrileştirebiliriz,

endüstriye kazandırabiliriz, konusu üzerinde çok çalı-
şıyoruz. Örneğin savunma sanayiinde bu sistemlerin kul-
lanılabilmesi çok önemli. Yurtdışından alınan çok
önemli yüksek teknoloji sensörlerinin satışında büyük
kısıtlamalar var. Biz bunları yerli olarak yapabilirsek sı-
nırlamanın yarattığı sıkıntılardan kurtulacağız, kendi
savunma sistemlerimizde kullanabileceğimiz gibi, ihraç
potansiyelimiz de olacak. Yurtdışına bağımlı olmaktan
kurtulacağız. Bu konuda çok mesafe aldık.

CCBBTT::  TTÜÜBBİİTTAAKK  ddaa  pprroojjeelleerriinniizzee  ddeesstteekk  vveerriiyyoorr……
AAkkıınn: Evet, TÜBİTAK’ın destekleri çok önemliy-

di ve çok mesafe almamızı sağladı. Ancak son altı ay-
dır projelerimiz değerlendirme sürecine bile sokulma-
maya başlandı, “bütçe yok” deniyor. Hükümetin
TÜBİTAK'a verdiği ARGE projeleri desteklerinde ya
kesilme ya da durma var. Araştırmalarımızla, projele-
rimizi yüksek bir noktaya çıkartıyoruz, birden destek ke-
silince işler duruyor. Savunma Sanayii ve başka ku-
rumlarla yaptığımız projelerin kritik önemi sanki far-
kedilmiyor hükümet tarafından.. Daha önce verdiğimiz
projelere destek sürüyor, ancak ama yeni projelere des-
tek durdu. Nedeni tam bilmiyoruz, çünkü projelemiz ulu-
sal savunmayı destekler nitelikteler.

CCBBTT::  MMEEMMSS’’lleerriinn  ggeelleecceeğğiinnii  nnaassııll  ggöörrüüyyoorrssuunnuuzz??
AAkkıınn:: Heyecan verici gelişmeler var: Biyoloji ko-

nusunda biyo mikro ve nano sistemler konusunda, ya-
pılabilecekleri şimdiden kestirmek çok zor, ama ha-
yatlarımızı çok değiştirecek gelişmeler olacak. Şu an-
da yeni başladı, buzdağının sadece üstünde bazı olay-
lar görüyoruz.. Örneğin kabaca da olsa kör bir insanın
bir takım işaretleri takip ederek yürümesi ve basket oy-
naması şu anda bazı kişilerde gerçekleşmiş durumda.

Mikro elektronik ve çip teknolojisi 60 yıl önce baş-
ladı, ama bu alanda gerçekleştirilenlerin bizim hayatı-
mızı değiştirmeye ise 20 yıl önce başladı.. MEMS tek-
nolojisi de 30 yıl önce başladı, bu alanda atılan adım-
lar ve gerçekleştirilenler şu anda hayatımızı yeni yeni
değiştiriyor. Nanoteknoloji 10 yıl önce başladı, ama çok
hızlı bir şekilde teknolojiler gelişmekte ve bugün na-
noteknolojiden muazzam bir beklenti doğmuş durum-
da. 

Birçok şeyin yapılabilmesi için daha çok zaman önü-
müzde, inanılmaz bir potansiyel var. MEMS’ler örne-
ğin İ-phone'larda kullanılıyor. Telefonu ters çeviri-
yorsunuz, resmi düzeltiyor. Daha pek çok alanda ve oyun
teknolojisinde bu teknolojiler yenilik oluşturdu.
Örneğin Nintendo Wii....

Akıllı sistemler ve MEMS’ler ve buna dayalı sen-
sörler bütün hayatımızı değiştirecek. Yapay organların
üretimi başlayacak yakında, nanoteknoloji burada bü-
yük rol oynuyor…  

ODTÜQMikroQElektronikQMekanikQSistemlerQAraştırmaQveQUygulamaQMerkeziQ(MEMS),QAvrupa
BirliğiQÇerçeveQProgramları'ndanQ2,7QmilyonQAvroQtutarındaQdestekQaldı.QBuQrakamQülkemizdeQbir
kuruluşunQaldığıQenQyüksekQmiktar.QMEMS'eQbuQpara,QaltyapıQsisteminiQgeliştirerekQkendiQalanın-
daQAvrupa'nınQmükemmeliyetQmerkezlerindenQbiriQolmasıQamacıylaQverildi.Q

ODTÜQMEMS'deQsavunma,QotomobilQveQdahaQpekQçokQsektöreQyönelikQolarakQprojelerQgeliştirili-
yor.QŞuQandaQbiyolojikQmikroQelektronikQmekanikQsistemlerQileQilgiliQilerleyenQçalışmalarımızQvar.
KanserQhücreleriniQayrıştırarakQyakalamakQiçinQburadaQdahaQdeğişikQveQileriQyöntemlerQgeliştiril-
diQQveQpatentQbaşvurusuQyapıldı.Q“BaşarılıQolursakQbilimQdünyasındaQyankısıQbüyükQolacak."
OrhanQBursalı

TİTREŞİMLEQENERJİ
ODTÜ'denQDoç.QDr.QHalûkQKülahQveQarkadaşları,Qel-kol
hareketleriQgibiQdüşükQfrekanslıQsarsıntılardanQyüksek
orandaQelektrikQenerjisiQüretenQyeniQbirQyöntemQgeliş-
tirdi.QDünyadaQdüşükQfrekanslıQsarsıntılarQönceQyük-
sekQfrekansa,QsonraQdaQelektrikQenerjisineQçevriliyor.
ODTÜ’deQiseQdünyadakiQörneklerindenQdahaQdüşük
frekanslardaQbileQyüksekQenerjiQeldeQetmeQözelliğine
sahip.QHareketlerdenQüretilenQenerji,QcepQtelefonuQile
bilgisayarlardaQveQgüvenlikQsistemlerindeQdeQkullanı-
labilecek.QAyrıcaQmüzik,Qtelefon,QbilgisayarQgibiQelek-
tronikQcihazlarQdahaQdaQküçültülebilecek.QODTÜQde
geliştirilenQsisteminQboyutlarıQşöyle:Q8x9.5x0.5QmmQve
ağırlığıQ200Qmiligram,QdolayısıylaQkolayQtaşınabilirQve
kullanılabilirQbirQözellikte.
Külah'aQgöreQısı,QışıkQveQsesQbirerQalternatifQenerji
kaynağı.QAyrıcaQsarsıntıQherQortamdaQvar,QdahasıQoto-
mobilQyüzeyinde,QpencerelerdeQveQbedendeQhareket-
lerleQsarsıntılarQoluşuyor.QMikroQelektronikQmekanik
sistemlerQsayesinde,QilkQkezQbuQdüşükQfrekanslardaki
sarsıntılardanQyararlanmaQolanağıQortayaQçıktı.
ODTÜ'deQbuQfrekanslarQyükseltilerekQsürekliQenerji
kaynağıQyaratıldı.

MEMSQTEKNOLOJİLERİQVEQODTÜ
NanoteknolojiQsistemlerinQortayaQçıkmasıQdaQMEMS'leQaynıQzamanlaraQdenkQgeldi,QbuQminyatürleşmeQde

MEMS'leQbirlikteQkullanılmayaQbaşlandı.Q“BuQgelişmelerQiçindeQkalıbaQalma,QkaplamaQteknolojileri,QıslakQoymaQyön-
temleri,QkuruQoymaQyöntemlerindeQyaşananQgelişmelerQmikroQaygıtQyapımınıQmümkünQkıldı.QKüçükQaygıtlarınQyapıl-
masıQkonusundaQortayaQçıkanQilkQfikirQünlüQfizikçiQRichardQFeynmanQtarafındanQ1959QyılındaQyapılanQ"There'sQplenty
ofQspaceQatQtheQbottom"QisimliQkonuşmadaQortayaQatıldı.QMikro-elektromekanikQsistemlerinQboyutlarıQ1QileQ100Qmikro-
metreQarasındaQdeğişimQgösterir.QBuQküçükQboyutlardaQstandardQfizikQkurallarıQgenellikleQgeçersizdir.QMEMSQyapı-
larındaQyüzeyQalanınınQhacimeQoranıQoldukçaQyüksektir;QbuQsebepQileQyüzeyQetkileriQ(elektrostatikQkuvvetler,Qıslatma)
hacimQetkilerineQ(eylemsizlik,QtermalQkütle)QbaskınQgelir.QMikroQelektro-mekanikQsistemQyapılarıQüçQbölümdenQolu-
şur.QBuQbölümlerQmekanikQbölüm,QmekanikQbölümüQçalıştıranQelektronikQtahrikQbölümüQveQmekanikQhareketinQdavra-
nışınıQinceleyenQelektronikQalgılamaQbölümüQolarakQözetlenebilir.QMEMSQtahrikQmekanizmalarıQverilenQtahrikQtipine
göreQfarklılıkQgösterir.QMEMSQyapılarıQtermal,Qelektrostatik,Qmanyetik,QpnömatikQveQoptikQolarakQtahrikQedilebilir.
AlgılamaQişlemiQiseQgenellikleQoptikQveQelektronikQsinyallerQileQyapılır.”Q(Wikipedia)

ODTÜ'dekiQMEMSQmerkezi,Q60QmilyonQdolarlıkQyüksekQteknolojikQcihazaQveQtemizQalanQaltyapısınaQsahip.
Merkez,QABQdışında,QMilliQSavunma'dan,QDPTQveQTÜBİTAK’tanQARGEQprojeleriQalıyor.QÖzelQveQkamuQsektörüneQde
farklıQhizmetlerQveriyor.QAkın,QABDQUlusalQBilimQKurumuQ(NSF)Q2009QyılındaQdüzenlediğiQmikroQveQnanoQteknolojilerin
gelecektekiQkonumlarınıQöngörmeyiQamaçlayanQbirQçalıştayaQdaQABDQdışındanQdavetliQ4QkonuşmacıdanQbiriQolarak
katıldı.

ODTÜQMEMSQlaboratuvarıQve
MEMS’deQgeliştirilenQçeşitliQtekno-

lojiQveQuygulamalardanQörnekler.


